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§ 14
Remiss av motion om hbtq+-certifiera hemtjänsten -
motion från (M)

Yttrande till kommunstyrelsen
HÄ 2025/734

Beslut
1 Hägersten-Älvsjö stadsdelsdelsnämnd godkänner

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till
kommunstyrelsen som svar på remissen.

2. Nämnden anför därutöver följande.

Under den här mandatperioden har vi antagit stadens första
samlade program för de mänskliga rättigheterna. Målet är att
Stockholms stad ska vara en öppen, jämlik och jämställd
stad, fri från alla former av diskriminering och rasism. De
mänskliga rättigheterna gäller alla - alltid och överallt.

Vi vet att hot, hat och diskriminering mot hbtqi-personer
förekommer. Särskilt transpersoner har sämre hälsa än
befolkningen i stort. Det är oacceptabelt. Därför tar vi nu
fram en handlingsplan specifikt för hbtqi-personers
rättigheter och växlar upp arbetet i staden.

Inom hemtjänsten och äldreomsorgen är det avgörande att
alla möts med respekt och inkludering - att man kan känna
sig trygg och fri att vara den man är. Under 2026 gör vi
därför en stor satsning på hbtq-diplomering av flera enheter i
stadsdelen: Beställarenheten äldre, Hälsofrämjande enheten,
Älvsjö hemtjänst, Aspuddens hemtjänst samt Axelsbergs
vård- och omsorgsboende (Solgården och Rosengårdens
vård- och omsorgsboende).

Sammanfattning av ärendet
I en motion från Andrea Hedin (M) föreslås en hbtq+ certifiering
inom hemtjänsten, i syfte att göra stadens hemtjänst modern och ge
en likvärdig äldreomsorg. Förvaltningen ställer sig positiv till
hbtq+-certifiering men bedömer att en sådan utbildning behöver tas
fram, utformas och anpassas för att passa hemtjänstverksamhet.
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Förslag till beslut
Henrik Åkerlund (SD) anmälde att de inte deltar i beslutet.

Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin
(V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig
bakom det.

Johan Nilsson m.fl. (M) med instämmande av Robin Nilsen (L) och
Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden
skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden
beslutat enligt Miljöpartiets, Socialdemokraternas och
Vänsterpartiets förslag.

Reservation
Johan Nilsson m.fl. (M) Robin Nilsen (L) och Henrik Falk (C)
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att tillstyrka motionen i sin helhet.

Att därutöver anföra.

Folkhälsomyndigheten har nyligen släppt en rapport som visar på
att det finns en större oro för att ta emot framtida äldreomsorg bland
just hbtq+-personer och staden måste arbeta mer aktivt med att möta
denna oro.

Seniora transpersoner vittnar om att de ibland inte själva fått välja
vilka kläder de ska bära när de vaknar på morgonen. Att behandlas
korrekt och att känna sig trygg med personalen är grundläggande
fundament för en välfungerande äldreomsorg. Genom att certifiera
hemtjänsten kan äldre känna sig trygga med att den hemtjänst de får
bemöter dem professionellt.

Välfärden ska fungera för alla stockholmare och det är ett stort
underbetyg att inte alla känner så idag. Ens hem ska vara en trygg
plats och ingen ska behöva känna ett behov av att dölja vem man är
när hemtjänsten kommer på besök. En certifiering skulle vara ett
viktigt steg för att minska utsattheten bland äldre hbtq+-personer."
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Handlingar i ärendet
• HÄ 2025/734-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Remissvar

hbtq+ certifiera hemtjänsten
• HÄ 2025/734-1 Remissbrev HBTQ+-certifiera hemtjänsten -

motion från (M)
• HÄ 2025/734-1.1 Motion angående att HBTQ+-certifiera

hemtjänsten
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